PAGE
2

[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2023 года

№ 13/57-1
	Об итогах проведения виртуального избир-квиза «Время выбирать» среди команд Клубов молодых и будущих избирателей образовательных организаций высшего образования, профессиональных образовательных организаций, общеобразовательных организаций города Белгорода

Заслушав информацию председателя Белгородской городской территориальной избирательной комиссии Калабиной Л.Н. о подготовке, проведении и итогах виртуального избир-квиза «Время выбирать» среди команд Клубов молодых и будущих избирателей образовательных организаций высшего образования, профессиональных образовательных организаций, общеобразовательных организаций города Белгорода, проведенного в соответствии с постановлением Белгородской городской территориальной избирательнойкомиссии от 28 февраля 2023 года №12/43-1 «О виртуальном избир-квизе «Время выбирать» среди команд Клубов молодых и будущих избирателей образовательных организаций высшего образования, профессиональных образовательных организаций, общеобразовательных организаций города Белгорода» (далее - виртуальный избир-квиз), Белгородская городская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Принять к сведению информацию об итогах виртуального избир-квиза (итоговый протокол прилагается).
2. На основании протокола об итогах виртуального избир-квиза признать победителем и призерами, вручить памятные сувениры и Дипломы Белгородской городской территориальной избирательной комиссии следующим участникам:
	№ п/п
	Название команды клуба молодого избирателя
	Принадлежность к учебному заведению,
руководитель Клуба молодых избирателей
	Капитан команды
	Место
	Памятный сувенир на сумму, руб.

	1.
	«Альтернатива»
	ОГАПОУ «Белгородский техникум общественного питания»
(руководитель Панченков Виктор Александрович)
	Великоцкая Полина Евгеньевна
	Победитель
	3000

	2.
	«Перспектива»
	ФГАОУ ВО «Белгородский государственный национальный исследовательский университет»
(руководитель Кутько Виктория Васильевна)
	Нестеренко Виктория Викторовна
	призер
	2000

	3.
	«Форум»
	АНО ВПО «Белгородский университет кооперации, экономики и права»
(руководитель – Холодова Елена Ивановна)
	Коган
Олег Артурович
	призер
	2000

	4.
	«Лидер»
	ФГКОУ ВО «Белгородский юридический институт Министерства внутренних дел Российской Федерации» имени И.Д. Путилина (руководитель – Ерыгин Алексей Алексеевич)
	Зайцев
Артур Евгеньевич
	призер
	2000

	5.
	«Светоч»
	ОГАПОУ «Белгородский строительный колледж» (руководитель Панченкова Ирина Ивановна)
	Айрапетов Давид
	призер
	2000

3. Произвести оплату расходов, связанных с проведением избир-квиза, за счет средств бюджета Белгородской области, выделенных Белгородской городской территориальной избирательной комиссии на реализацию мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, участников референдума, обучение организаторов выборов и референдумов в городе Белгороде на 2023 год, согласно утвержденной сметы расходов.

4. Продолжить практику проведения виртуального избир-квиза «Время выбирать» среди команд Клубов молодых и будущих избирателей образовательных организаций высшего образования, профессиональных образовательных организаций, общеобразовательных организаций города Белгорода.
5. Разместить настоящее постановление на страницах Белгородской городской территориальной избирательной комиссии на официальных сайтах Избирательной комиссии Белгородской области, органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Белгородской городской территориальной избирательной комиссии Д.В. Сиротенко.
	Председатель

Белгородской городской

территориальной

избирательной комиссии
	Л.Н. Калабина

	Секретарь

Белгородской городской

территориальной

избирательной комиссии
	Н.И. Овчарова